Администрация муниципального образования
сельское поселение Териберка Кольского района Мурманской области
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2022 г.                                                                                                     № 52
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования с.п. Териберка № 17 от 18.05.2022 г «Об утверждении Положения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, работающим в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета сельского поселения Териберка, и неработающим членам их семей».

В ответ на протест прокуратуры № 1-11-2-2022/Прдп742-22-20470008 от 20.05.2022 на постановление № 17 от 18.05.2022 “Об утверждении Положения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, работающим в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета сельского поселения Териберка, и неработающим членам их семей”, в целях привидения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации,
 постановляю:
1. Внести изменения в пункт 1.7 Положения о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, работающим в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета сельского поселения Териберка, и неработающим членам их семей от 18.05.2012 № 17, заменив слово “Калининградской” на слово “Мурманской”:
2. Исключить из первого абзаца пункта 1.10 следующие слова “и места”.
3. Абзац 4 пункта 1.10 дополнить словами “справка, выданная органами регистрационного учёта граждан”.
[bookmark: _GoBack]4. Абзац пункта 1.10 после слов “и приравнённых к ним местностях” дополнить словами “а также совершеннолетним детям, обучающимся по очной форме обучения в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Мурманской области, и не достигшим возраста 23 лет)”.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене “Териберский вестник” и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Териберка.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                                 Кузнецов Р.С.
 сельского поселения Териберка